gestão de contratos da Vale: Anderson Vilas Boas, Fabrício Nogueira, Flávia Martins e Thiago
Moselli, além de Vagner Fernandes e Vinícius Ventura do setor de relacionamento institucional com
comunidades. Apresentaram um processo simplificado de contratação até $15.000,00 (quinze mil
dólares) de serviços pelas Diretorias Operacionais e Corporativas. Tem por finalidade conceder
maior autonomia e agilidade às áreas de Negócio para aproveitar oportunidades pontuais de
redução de custos e fomentar o conteúdo local.

Ficou acertado com a Aciam/CDL um encontro semestral onde será observado os resultados